[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2021

 № 577-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 29.06.2020 № 313-П

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации Орловского района от 29.06.2020 № 313-П «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования»» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителем на предоставление муниципальной услуги является физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), являющееся правообладателем земельного участка, в отношении которого запрашивается выдача градостроительного плана, либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ, или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ, выраженным в письменной или электронной форме.

С заявлением о предоставлении муниципальной услуги может обратиться правообладатель земельного участка, либо иные лица в случае предусмотренном частью 1.1 ст.57.3 Градостроительного кодекса РФ. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено:

 в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью,
подано заявителем через многофункциональный центр,

  с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

  с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.

Информация о муниципальной услуге внесена в Реестр муниципальных услуг, оказываемых на территории муниципального образования..».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Вр.и.о. главы администрации

Орловского района              А.В.Аботуров